

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
04 Piper-Heids. Millesime 0,75l 6Kt		
11 Privatkeller Cab/Merlot 0,75l 6Kt		
Amarula limited FIFA Edition 0,7l 6Kt		
Amarula Marula Fruit 0,05l	Enthält Milch und So	Milch und Milcherzeugnisse (einsch
Amarula Marula Fruit 12x0,05L PET		
Amarula Marula Fruit Cream 0,7l	Enthält Milch und So	Milch und Milcherzeugnisse (einsch
Amarula Marula Fruit Cream 0,7l	Enthält Milch und So	Milch und Milcherzeugnisse (einsch
Amarula Marula Fruit Cream 0,7l	Enthält Milch und So	Milch und Milcherzeugnisse (einsch
Amarula Marula Fruit Cream 0,7l 6Kt		
Amarula Marula Fruit Cream 0,7l 6Kt		
Amarula Marula Fruit Cream 0,7l 6Kt		
Amarula Promokarton +3 Laternen 6Kt		
American Bud Bier 0,33l	Zutaten: Wasser, Ger	Glutenhaltiges Getreide und gluten
American Bud Bier 0,33l 24Kt		
Asbach Goethe Vintage Res. 1952 1,0l		
Asbach Jahrgangsbrand 1972 0,7l		
Asbach Madame d'Or 0,7l	Enthält: Nuss, Gluten	Milch und Milcherzeugnisse (einsch
Asbach Madame d'Or 0,7l GK 6Kt		
Asbach Original 3 Jahre 0,7l 3Kt		
Asbach Original 3J. 0,7L GD 6Kt		
Asbach Original 3Jahre 0,7l		
Asbach Original 3Jahre 0,7l 6Kt		
Asbach Original 3Jahre 3,0l		
Asbach Privatbrand 8Jahre EK 0,7l		
Asbach Privatbrand 8Jahre EK 0,7l 3Kt		
Asbach Selection 21Jahre 0,7l		
Asbach Spezialbrand 15Jahre 0,7l		
Asbach Spezialbrand 15Jahre 0,7l 6Kt		
Averna (3x0,02l)		
Averna (3x0,02l) 24Kt		
Averna 0,7l + Degustationsglas 6Kt		
Averna 0,7l + Glas Nostalgie 6Kt		
Averna 0,7l +Glas 3+3 6Kt		
Averna 0,7l DS Fam.Geschichte 3+3 6Kt		
Averna 1,5l + 2 Gläser GP		
Averna 1,5l + 2 Gläser GP 3Kt		
Averna Cream 0,5l	Zutaten (Inhaltsstoffe	Milch und Milcherzeugnisse (einsch
Averna Cream 0,5l 6Kt		
Averna Kräuterlikör 0,7l		
Averna Kräuterlikör 0,7l 6Kt		
Averna Kräuterlikör 0,7l Dose		
Averna Kräuterlikör 0,7l Dose 6Kt		
Averna Kräuterlikör 1,0l + Glas 6Kt		
Averna Kräuterlikör 1,0l 6Kt		
Averna Kräuterlikör 1,5l		
Averna Kräuterlikör 1,5l 6Kt		
Averna Kräuterlikör 1l		
Bärenjäger Likör 0,7l		
Bärenjäger Likör 0,7l 6Kt		
Blanc Foussy Cremant Brut	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Blanc Foussy Cremant Brut 6Kt		

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Blanc Foussy Cremant Rose	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Blanc Foussy Cremant Rose 6Kt		
Bols Advokaat 0,7l	Zutaten: Wasser, Zuc Eier und Eierzeugnisse	
Bols Advokaat 0,7l 6Kt		
Bols Amaretto 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Amaretto 0,7l 6Kt		
Bols Apricot Brandy 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Apricot Brandy 0,7l 6Kt		
Bols Blue 0,7 i/3Kt		
Bols Blue 0,7l		
Bols Blue 0,7l 6Kt		
Bols Butterscotch 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, Ethylalkohol landwirtschaftlich	
Bols Butterscotch 0,7l 6Kt		
Bols Cherry 0,7 i/3Kt		
Bols Cherry 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Cherry 0,7l 6Kt		
Bols Coconut 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Coconut 0,7l 6Kt		
Bols Coffee Liqueur 0,7 6Kt		
Bols Coffee Liqueur 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Cranberry Sirup 0,75l	Zucker, Cranberrysaft 34%, Wasser, Natürliches Aroma, S	
Bols Cranberry Sirup 0,75l 6Kt		
Bols Creme de Bananas 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Creme de Bananas 0,7l 6Kt		
Bols Creme de Cacao 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, thylalkohol landwirtschaftlicher	
Bols Creme de Cacao 0,7l 6Kt		
Bols Creme de Cacao White 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Kakaobohnenextrakt (22,8%), K	
Bols Creme de Cacao White 0,7l 6Kt		
Bols Creme de Cassis 0,7l	Zutaten: Zucker, Johannisbeersaft (22%), Wasser, Ethylal	
Bols Creme de Cassis 0,7l 6Kt		
Bols Curacao Triple Sec 0,7l	Zutaten: Wasser, Ethylalkohol landwirtschaftlichen Urspr	
Bols Curacao Triple Sec 0,7l 6Kt		
Bols Dry Gin 0,7l		
Bols Dry Gin 0,7l 6Kt		
Bols Foam Amaretto 0,2l		
Bols Foam Amaretto 0,2l 6Kt		
Bols Foam Banana 0,2l		
Bols Foam Banana 0,2l 6Kt		
Bols Foam Blue 0,2l		
Bols Foam Blue 0,2l 6Kt		
Bols Foam Cassis 0,2l		
Bols Foam Cassis 0,2l 6Kt		
Bols Foam Cr.d.Cacao White 0,2l		
Bols Foam Cr.d.Cacao White 0,2l 6Kt		
Bols Foam Peppermint Green 0,2l		
Bols Foam Peppermint Green 0,2l 6Kt		
Bols Genever 0,7l		
Bols Genever 0,7l 6Kt		
Bols Grenadine 0,75l	Zutaten: Zucker, Wasser, Aromen, Säuerungsmittel: Citrc	
Bols Grenadine 0,75l 6Kt		
Bols Holunderblüte 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Bols Holunderblüte 0,7l 6Kt		
Bols Honey 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Honey 0,7l 6Kt		
Bols Joghurt 0,7l	Zutaten: Joghurt, Wa Milch und Milcherzeugnisse (einsch	
Bols Joghurt 0,7l 6Kt		
Bols Kiwi 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Kiwi 0,7l 6Kt		
Bols Lychee 0,7l 6Kt		
Bols Lychee Liqueur 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Mango 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftlich	
Bols Mango 0,7l 6Kt		
Bols Maraschino 0,7 i/3Kt		
Bols Maraschino 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Maraschino 0,7l 6Kt		
Bols Melon 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Melon 0,7l 6Kt		
Bols Parfait Amour 0,7l		
Bols Parfait Amour 0,7l 6Kt		
Bols Peach 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Peach 0,7l 6Kt		
Bols Peppermint Green 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Peppermint Green 0,7l 6Kt		
Bols Peppermint White 0,7l		
Bols Peppermint White 0,7l 6Kt		
Bols Pisang Ambon 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Alkohol, natürliche und naturid	
Bols Pisang Ambon 0,7l 6Kt		
Bols Red Orange 0,7 i/3Kt		
Bols Red Orange 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Red Orange 0,7l 6Kt		
Bols Sour Apple 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftlich	
Bols Sour Apple 0,7l 6Kt		
Bols Strawberry 0,7l		
Bols Strawberry 0,7l 6Kt		
Bols Watermelon 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, Ethylalkohol landwirtschaftliche	
Bols Watermelon 0,7l 6Kt		
Bouchet VSOP 0,02l		
Bouchet VSOP 0,02l 24Kt		
Bouchet VSOP 0,7l		
Bouchet VSOP 0,7l 6Kt		
Broker's Gin 40% 0,05l		
Broker's Gin 40% 0,05L 60Kt		
Broker's Gin 47% 0,05l		
Broker's Gin 47% 0,05L 60Kt		
Broker's London Dry Gin 40% 0,7l		
Broker's London Dry Gin 40% 0,7l 6Kt		
Broker's London Dry Gin 47% 0,7l		
Broker's London Dry Gin 47% 0,7l 6Kt		
Brugal 1888 EK 0,7l	mit Farbstoff (Zuckerkulör)	
Brugal 1888 EK 0,7l 6Kt		
Brugal Anejo 0,7l	mit Farbstoff (Zuckerkulör) zur einheitlichen Farbgebung	
Brugal Anejo 0,7l + Glas 6Kt		

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Brugal Anejo 0,7l 6Kt		
Brugal Blanco Especial 0,7l		
Brugal Blanco Especial 0,7l 6Kt		
Brugal Extra Viejo 0,7l	mit Farbstoff (Zuckerkulör) zur einheitlichen Farbgebung	
Brugal Extra Viejo 0,7l 6Kt		
Brugal Siglo de Oro EK 0,7l	mit Farbstoff (Zuckerkulör) zur einheitlichen Farbgebung	
Brugal Siglo de Oro EK 0,7l 6Kt		
Casoni Amaretto 0,7l	mit Farbstoff Zuckerkulör	
Casoni Amaretto 0,7l 6Kt		
Charlys Cherry 0,7l		
Charlys Cherry 0,7l Neu 6Kt		
Charlys Eierlikör 0,7l	enthält Ei	Eier und Eierzeugnisse
Charlys Eierlikör 0,7l Neu 6Kt		
Charlys Kaiserbirn 0,7l		
Charlys Kaiserbirn 0,7l Neu 6Kt		
Cles des Ducs VSOP 0,7l		
Cles des Ducs VSOP 0,7l 6Kt		
Coco Tara Cream of Coconut 0,33l	Kokosnuss(50%), Zucker, Wasser, Emulgator E 471, Verdi	
Coco Tara Cream of Coconut 0,33l 6Kt		
Coco Tara Pina Colada 0,33l	Ananassaft (34%), Wasser, Kokosnuss(17%), Zucker, Verc	
Coco Tara Pina Colada 0,33l 6Kt		
Cointreau 0,7 i/3Kt		
Cointreau 0,7l		
Cointreau 0,7l + Keksausstecher 6Kt		
Cointreau 0,7L + Rezeptanhänger 6Kt		
Cointreau 0,7l 6Kt		
Cointreau 0,7l Fizz GP Glas		
Cointreau 0,7l Fizz GP Glas 6Kt		
Cointreau 0,7L Rauch Cranberry 1l		
Cointreau 0,7L Rauch Cranberry 1l 6Kt		
Cointreau Fizz 0,7l GP 6Kt		
Cointreau Glasonpack 6Kt		
Cointreau Mini (6x0,05l)		
Cointreau Mini (6x0,05l) 0,05l 6Kt		
Cuervo Silver 0,7l+SENS Bitter Pr.karton		
Die Edle von Goldeck JG 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Die Edle von Goldeck JG 0,2l 12Kt		
Die Edle von Goldeck JG 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Die Edle von Goldeck JG 0,75l 6Kt		
Die Edle von Goldeck JG 1,5l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Die Edle von Goldeck JG 1,5l 6Kt		
Domschatz Excellence Marille 0,5l		
Domschatz Excellence Marille 0,5l 6Kt		
Domschatz Excellence Williams 0,5l		
Domschatz Excellence Williams 0,5l 6Kt		
Domschatz Marillenbrand 0,5l		
Domschatz Marillenbrand 0,5l 6Kt		
Domschatz Marillenschnaps 1,0l		
Domschatz Marillenschnaps 1,0l 6Kt		
Domschatz Marillenschnaps HKF 0,5l		
Domschatz Marillenschnaps HKF 0,5l 3Kt		

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Domschatz Marillenschnaps SBF 0,2l 12Kt		
Domschatz Marillenschnaps SBF 0,2l 12Kt		
Domschatz Obstbrand 0,5l		
Domschatz Obstbrand 0,5l 6Kt		
Domschatz Obstschnaps 1,0l		
Domschatz Obstschnaps 1,0l 6Kt		
Domschatz Waldhimbeergeist 0,5l		
Domschatz Waldhimbeergeist 0,5l 6Kt		
Domschatz Williams-Birnen-Schnaps 1,0l		
Domschatz Williams-Birnen-Schnaps HKF 0,5l		
Domschatz Williams-Birnen-Schnaps SBF 0,2l		
Domschatz Williamsbrand 0,5l		
Domschatz Williamsbrand 0,5l 6Kt		
Domschatz Williamsschnaps 1,0l 6Kt		
Domschatz Williamsschnaps HKF 0,5l 3Kt		
Domschatz Williamsschnaps SBF 0,2l 12Kt		
Elijah Craig 12y 0,7l		
Elijah Craig 12y 0,7l 6Kt		
Elijah Craig Barrel Proof 0,7l		
Elijah Craig Barrel Proof 0,7l 3Kt		
Evan Williams 1783 0,7l		
Evan Williams 1783 0,7l 6Kt		
Evan Williams Black 0,7l GK		
Evan Williams Black 0,7l GK 3+3 6Kt		
Evan Williams Black 0,7l GK 6Kt		
Evan Williams Black Label 0,7l		
Evan Williams Black Label 0,7l 6Kt		
Evan Williams Black Label PET 0,05l		
Evan Williams Black Label PET 0,05l 120Kt		
Evan Williams Single Barrel 0,7l		
Evan Williams Single Barrel 0,7l 6Kt		
Evian 0,75l EW DVF 12Kt		
Famous Grouse 40y 0,7l		
Galliano L'Autentico 0,5l	Zutaten (Bestandteile): Wasser, Ethylalkohol landwirtsch	
Galliano L'Autentico 0,5l 6Kt		
Galliano Ristretto 0,5l		
Galliano Ristretto 0,5l 6Kt		
Galliano Vanilla 0,5l	Zutaten (Bestandteile): Wasser, Ethylalkohol landwirtsch	
Galliano Vanilla 0,5l 6Kt		
Goldeck Extra Trocken 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Goldeck Extratrocken 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Goldeck Extratrocken 0,2l 12Kt		
Goldeck Extratrocken 4+2 EK 0,75l 6Kt		
Goldeck Halbtrocken 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Goldeck Halbtrocken 4+2 EK 0,75l 6Kt		
Goldeck Trocken 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Goldeck Trocken 0,2l 12Kt		
Goldeck Trocken 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Goldeck Trocken 4+2 EK 0,75l 6Kt		
Gonzalez Byass Tio Pepe Sherry Fino	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
GP Schlumb. DOM Brut 0,75l Truhe 6Kt		

TradItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
GP Schlumb. DOM Rose 0,75l Truhe 6Kt		
GP Schlumberger Cuvee Klimt + Glas	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
GP Schlumberger Cuvee Klimt + Glas 4Kt		
GP Schlumberger Rose Secco White Secco Duopack Icebag	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
GP Schlumberger Rose Secco White Secco Duopack Icebag 3Kt		
Gurktaler 0,7l		
Gurktaler 0,7l + 3 Gläser 6Kt		
Gurktaler 0,7l + 3 Stamperl 6Kt		
Gurktaler 0,7l 6Kt		
Gurktaler 0,7l+Ausgiesser 6Kt		
Gurktaler 0,7l+Stamperl 6Kt		
Gurktaler 1,0l		
Gurktaler 1,0l 6Kt		
Gurktaler 12er 0,02l		
Gurktaler 12er 0,02l 6Kt		
Gurktaler 3er TPkg 0,02l		
Gurktaler 3er TPkg 0,02l 12Kt		
Gurktaler Henkelflasche 0,5l		
Gurktaler Henkelflasche 0,5l 6Kt		
Gurktaler Limited Edition 2,0l		
Gurktaler Limited Edition 2,0l 2Kt		
Gurktaler Steckbecher 0,2l		
Gurktaler Steckbecher 0,2l 12Kt		
Highland Park 12y GD 0,7l		
Highland Park 12y GD 0,7l 6Kt		
Highland Park 18y GD 0,7l		
Highland Park 18y GD 0,7l 6Kt		
Highland Park 25y GD (n) 0,7l 6Kt		
Highland Park 25y GD 0,7l		
Hochriegl Blanc de Blancs 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Blanc de Blancs 0,75l 6Kt		
Hochriegl Cuvee Sophie 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Cuvee Sophie 0,75l 6Kt		
Hochriegl Erste Reserve 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Erste Reserve 0,75l 6Kt		
Hochriegl Extra Trocken 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Extratrocken 0,75l 6Kt		
Hochriegl Frizzante 8 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Frizzante 8 0,75l 6Kt		
Hochriegl Frizzante 8 Moscato 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Frizzante 8 Moscato 0,75l 6Kt		
Hochriegl Halbsüss 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Halbsüss 0,2l 12Kt		
Hochriegl Halbsüss 0,375l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Halbsüss 0,375l 6Kt		
Hochriegl Halbsüss 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Halbsüss 0,75l 6Kt		
Hochriegl Rose 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Rose 0,2l 12Kt		
Hochriegl Rosé 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Rose 0,75l 6Kt		

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Hochriegl Rubin 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Rubin 0,75l 6Kt		
Hochriegl Ti amo 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Ti amo 0,75l 6Kt		
Hochriegl Trocken 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Trocken 0,2l 12Kt		
Hochriegl Trocken 0,2l Schleife 12Kt		
Hochriegl Trocken 0,375l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Trocken 0,375l 6Kt		
Hochriegl Trocken 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Trocken 0,75l 6Kt		
Hochriegl Trocken 0,75l EK 6Kt		
Hochriegl Trocken 0,75l im EK	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Trocken EK 1,5l 3Kt		
Hochriegl Trocken EK 3,0l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Trocken im GK 1,5l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Wiener Walzer Rose 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Wiener Walzer Rose 0,75l 6Kt		
Hochriegl Wiener Walzer Trocken 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Hochriegl Wiener Walzer Trocken 0,75l 6Kt		
Julia Grappa Superiore 0,7l		
Julia Grappa Superiore 0,7l 6Kt		
Kidibul Peach BIO 0,75l	#####	
Kidibul Peach BIO 0,75l 6Kt		
Kl.Klopfer Sprizz PET 30x0,03l 1Kt		
Kleiner Klopfer Cream 25x0,02l	enthält Milch und Mi Milch und Milcherzeugnisse (einsch	
Kleiner Klopfer Cream 25x0,02l 8Kt		
Kleiner Klopfer Feige 25x0,02l		
Kleiner Klopfer Feige 25x0,02l 8Kt		
Kleiner Klopfer Feige PET 30x0,03l		
Kleiner Klopfer Hugo-Hugo 25x0,02l		
Kleiner Klopfer Pfläumchen 25x0,02l		
Kleiner Klopfer Pfläumchen 25x0,02l 8Kt		
Kleiner Klopfer PinkGrapefruit 25x0,02l		
Kleiner Klopfer PinkGrapefruit 25x0,02l 8Kt		
Kleiner Klopfer Sauerkirsche 25x0,02l		
Kleiner Klopfer Sauerkirsche 25x0,02l 8Kt		
Kleiner Klopfer Sprizz 25x0,02l		
Kleiner Klopfer Sprizz 25x0,02l 8Kt		
Leibwächter Kräuterbitter 0,04l		
Leibwächter Kräuterbitter 0,04l 36Kt		
Leibwächter Kräuterbitter 1,0l		
Leibwächter Kräuterbitter 1,0l 6Kt		
Lepanto Brandy de Jerez		
Lepanto Brandy de Jerez Pedro Ximenez		
Lepanto Solera GR EK 0,7l 6Kt		
Lepanto Solera GR P.X. EK 0,7l 3Kt		
Limonce 0,5l		
Limonce NEU 0,5l 6Kt		
LONGS Bellini Bianco 0,275l 6Kt		
LONGS Bellini Bianco 275ml	Fruchtmark aus weißen Pfirsichen (70%), Zucker, Wasser	

TradeItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Mautner Kirschrum 0,35l		
Mautner Kirschrum 0,35l 12Kt		
Mautner Kirschrum 0,35l 6Kt		
Mautner Kirschrum 0,7l		
Mautner Kirschrum 0,7l 6Kt		
Mautner Rum 0,35l 12Kt		
Mautner Rum 0,35l 6Kt		
Mautner Rum 0,7l		
Mautner Rum 0,7l 6Kt		
Mautner Rum 2,0l		
Mautner Rum 2,0l 6Kt		
Mautner Rum 38% 0,35l		
Mautner Wodka 0,7l		
Mautner Wodka 0,7l 6Kt		
METAXA 12 Stern 0,05l		
METAXA 12 Stern 0,05l 60Kt		
METAXA 12 Stern 0,7l+2 Tumbler		
METAXA 12 Stern 0,7l+2 Tumbler 6Kt		
METAXA 12 Stern EK 0,7l		
METAXA 12 Stern EK 0,7l 6Kt		
METAXA 5 Stern 0,05l		
METAXA 5 Stern 0,05l 12Kt		
METAXA 5 Stern 0,05l 48Kt		
METAXA 5 Stern 0,7l		
METAXA 5 Stern 0,7l 6Kt		
METAXA 5 Stern Gallone 3,0l		
METAXA 5 Stern Gallone 3,0l 2Kt		
Metaxa 5 Stern Rising Sun 0,7l		
Metaxa 5 Stern Rising Sun 0,7l 6Kt		
METAXA 7 Stern 0,05l		
METAXA 7 Stern 0,05l 12Kt		
METAXA 7 Stern 0,05l 60Kt		
METAXA 7 Stern 0,7l		
METAXA 7 Stern 0,7l 6Kt		
METAXA 7 Stern 0,7l+2Gläser		
METAXA 7 Stern 0,7l+2Gläser 6Kt		
METAXA 7 Stern EK 0,7l		
METAXA 7 Stern EK 0,7l 3Kt		
METAXA 7 Stern EK 0,7l 6Kt		
METAXA 7 Stern GD 2014 0,7l		
METAXA 7 Stern GD 2014 0,7l 6Kt		
Metaxa 7-Stern + 1 Tumbler GP 6Kt		
METAXA AEN EK 0,7l		
METAXA Grande Fine 0,7l		
METAXA Grande Fine EK 0,7l 3Kt		
Metaxa Grande Fine i/6Kt		
METAXA Private Reserve EK 0,7l		
METAXA Private Reserve EK 0,7l 6Kt		
Moskovskaya 0,5l		
Moskovskaya 0,5l 6Kt		
Moskovskaya 0,7l		

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Moskovskaya 0,7l 6Kt		
Naked Grouse 0,7l		
Naked Grouse 0,7l 6Kt		
Paracelsus Kräuterbitter 0,7l		
Paracelsus Kräuterbitter 0,7l 6Kt		
Passoa 0,7l+Rauch 1L Onp. 6Kt		
Passoa 0,7l+Rauch 1L Onpack		
Passoa Maracuja Likör 0,7l		
Passoa Maracuja Likör 0,7l 6Kt		
Passoa Maracuja Likör i/3Kt 0,7L		
Passoa WM 2014 Matheus 0,7l 6Kt		
Pecher Mignon BIO 0,5l	Zutaten: Wasser, Bio-Zucker, Bio-Alkohol, Bio-Pfirsichtsa	
Pecher Mignon BIO 0,5l 6Kt		
Pfau Apfel BIO 0,35l		
Pfau Apfel BIO 0,35l 6Kt		
Pfau Apfel vom Fass 0,05l		
Pfau Apfel vom Fass 0,05l 6Kt		
Pfau Apfel vom Fass 0,35l		
Pfau Apfel vom Fass 0,35l 6Kt		
Pfau Apfel vom Fass 1,75l		
Pfau Bier BIO 0,35l		
Pfau Bier BIO 0,35l 6Kt		
Pfau Bio Apfel 1,75l		
Pfau Bio Bier 1,75l		
Pfau Bio Birne 1,75l		
Pfau Birne BIO 0,35l		
Pfau Birne BIO 0,35l 6Kt		
Pfau Bockbierbrand Bügelfl. 0,5l		
Pfau Bockbierbrand Bügelfl. 0,5L 6Kt		
Pfau Himbeer 0,05l		
Pfau Himbeer 0,05l 6Kt		
Pfau Himbeer 0,35l		
Pfau Himbeer 0,35l 6Kt		
Pfau Himbeere 1,75l		
Pfau Kärntner Mostbirne 0,05l		
Pfau Kärntner Mostbirne 0,05l 6Kt		
Pfau Kärntner Mostbirne 0,35l		
Pfau Kärntner Mostbirne 0,35l 6Kt		
Pfau Kärntner Mostbirne 1,75l		
Pfau Malt 1,75l		
Pfau Malt vom Fass 0,05l		
Pfau Malt vom Fass 0,05l 6Kt		
Pfau Malt vom Fass 0,35l		
Pfau Malt vom Fass 0,35l 6Kt		
Pfau Marille 0,05l		
Pfau Marille 0,05l 6Kt		
Pfau Marille 0,35l		
Pfau Marille 0,35l 6Kt		
Pfau Marille 1,75l		
Pfau Obstbrand 0,05l		
Pfau Obstbrand 0,05l 6Kt		

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Pfau Obstbrand 0,35l		
Pfau Obstbrand 0,35l 6Kt		
Pfau Obstbrand 1,75l		
Pfau Quitte 0,35l		
Pfau Quitte 0,35l 6Kt		
Pfau Quitte 1,75l		
Pfau Schwarze Ribisel 0,35l		
Pfau Schwarze Ribisel 0,35l 6Kt		
Pfau Schwarze Ribisel 1,75l		
Pfau Vogelbeer 0,35l		
Pfau Vogelbeer 0,35l 6Kt		
Pfau Vogelbeere 1,75l		
Pfau Williams 0,05l		
Pfau Williams 0,05l 6Kt		
Pfau Williams 0,35l		
Pfau Williams 0,35l 6Kt		
Pfau Williams 1,75l		
Pfau Zerstäuber Himbeere 0,05l		
Pfau Zerstäuber Marille 0,05l		
Pfau Zerstäuber Zwetscke Fass 0,05l		
Pfau Zwetschke 0,35l		
Pfau Zwetschke 0,35l 6Kt		
Pfau Zwetschke 1,75l		
Pfau Zwetschke vom Fass 0,35l		
Pfau Zwetschke vom Fass 0,35l 6Kt		
Pfau Zwetschke vom Fass 1,75l		
Piper Heidsieck Brut GP 0,75l	Enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper Heidsieck Brut GP 0,75l 6Kt		
Piper Heidsieck Sublime DemiS. 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heids. Brut 0,75l 3Kt		
Piper-Heidsieck Brut 0,375l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck Brut 0,375l 12Kt		
Piper-Heidsieck Brut 0,75l	Enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck Brut 0,75l 6Kt		
Piper-Heidsieck Brut 1,5l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck Brut 1,5l 6Kt		
Piper-Heidsieck Brut 3,0l 1Hk		
Piper-Heidsieck Brut 3,0l Hk	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck Brut 6,0l Hk	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck Brut 9,0l Hk	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck Brut EK 0,75l	Enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck Brut EK 0,75l 6Kt		
Piper-Heidsieck Brut GP + Kerzenlicht	Enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck Brut GP 0,75l 6Kt		
Piper-Heidsieck Brut GP+Kerzenlicht 6Kt		
Piper-Heidsieck Brut Kroko Skin	Enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck Brut Kroko Skin 6Kt		
Piper-Heidsieck Essentiel 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck Essentiel 0,75l 6Kt		
Piper-Heidsieck JP Gaultier 0,75l	Enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck JP Gaultier 0,75l 6Kt		

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Piper-Heidsieck Millesime 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck Millésime 2006 EK 0,75l 6Kt		
Piper-Heidsieck Rare 2002 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck Rare 2002 0,75l EK 3Kt		
Piper-Heidsieck Rose Sauv. 0,75l 6Kt		
Piper-Heidsieck Rose Sauv.2014 EK 0,75l 6Kt		
Piper-Heidsieck Rose Sauv.Croco 0,75l	Enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Piper-Heidsieck Rose Sauv.Croco 0,75l 6Kt		
Piper-Heidsieck Sublime DemiS. 0,75l 6Kt		
Pitu 1,0l + Copo Glas 6Kt		
PITU Cachaca 0,7l		
PITU Cachaca 0,7l 6Kt		
PITU Cachaca 1,0l		
PITU Cachaca 1,0l 6Kt		
Pitu Cachaca 1L + Glas 6Kt		
PITU Cachaca 3,0l		
PITU Maturidado 0,7l		
PITU Maturidado 0,7l 3Kt		
PITUrinha Shots (6x0,02l) 0,02l 12Kt		
PITUrinha Shots 0,02l	mit Farbstoff	
Plomari 0,7l + 2 Gläser GK 6Kt		
Plomari Ouzo 0,7l	enthält Suflite	Schwefeldioxid und Sulfite
Plomari Ouzo 0,7l 6Kt		
Privatkeller Cabernet Merlot 0,75	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Privatkeller Cabernet Merlot 1,5	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Remy M. Louis XIII Rare Cask 0,7l		
Remy M. Louis XIII Rare Cask 0,7l		
Remy Martin Centaure de Diamant 0,7L GK		
Remy Martin Centaure Diamant 0,7L GK 4Kt		
Remy Martin Coeur de Cognac + 2 Gläser		
Remy Martin Coeur de Cognac + 2 Gläser 6Kt		
Remy Martin Coeur de Cognac 0,7l		
Remy Martin Coeur de Cognac 0,7l 6Kt		
Remy Martin Louis XIII EK 0,7l		
Remy Martin Louis XIII EK 0,7l 1Kt		
Remy Martin VSOP (12x0,05l) 10Kt		
Remy Martin VSOP 0,05l		
Remy Martin VSOP 0,05l 12Kt		
Remy Martin VSOP 0,7l		
Remy Martin VSOP 0,7l 6Kt		
Remy Martin VSOP 0,7l GK 2014		
Remy Martin VSOP 0,7l GK 2014 6Kt		
Remy Martin VSOP EK 0,35l		
Remy Martin VSOP EK 0,35l 6Kt		
Remy Martin VSOP EK 0,7l		
Remy Martin VSOP EK 0,7l 3Kt		
Remy Martin VSOP EK 0,7l 6Kt		
Remy Martin VSOP MCF +Kühler 0,7l		
Remy Martin VSOP MCF +Kühler 0,7l 6Kt		
Remy Martin VSOP MCF 0,7l+2 Gläser		
Remy Martin VSOP MCF 0,7l+2 Gläser 6Kt		

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Remy Martin X.O. 0,7l		
Remy Martin X.O. 0,7l 6Kt		
Remy Martin X.O. EK 0,05l		
Remy Martin X.O. EK 0,05l 12Kt		
Remy Martin XO im Gold Coffret 0,7l		
Remy Martin XO im Gold Coffret 0,7l 6Kt		
Riemerschid Kokos-Bar-Syrup 0,25l 6Kt		
Riemerschmid Amaretto-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, Karamell, Aroma, Konservierungsmittel	
Riemerschmid Amaretto-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Banane-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure	
Riemerschmid Banane-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid BlueCuracao-Bar-Syrup 0,25l	Zutaten: Zucker, Wasser, Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure	
Riemerschmid BlueCuracao-Bar-Syrup 0,25l 6Kt		
Riemerschmid Blutorange-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, Säuerungsmittel: Citronensäure	
Riemerschmid Blutorange-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Cranberry-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Zucker, Granatapfelsaft aus Granatapfelsaftkonzentrat	
Riemerschmid Cranberry-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Erdbeer-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat	
Riemerschmid Erdbeer-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Erdbeere-Bar-Syrup 0,25l	Zutaten: Zucker, Wasser, Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat	
Riemerschmid Erdbeere-Bar-Syrup 0,25l 6Kt		
Riemerschmid Grenadine-Bar-Syrup 0,25l	#####	
Riemerschmid Grenadine-Bar-Syrup 0,25l 6Kt		
Riemerschmid Grenadine-Bar-Syrup 0,7l	#####	
Riemerschmid Grenadine-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Grenadine-Sirup 0,5l	Zutaten: Zucker, Granatapfelsaft aus Granatapfelsaftkonzentrat	
Riemerschmid Grenadine-Sirup 0,5l 6Kt		
Riemerschmid Holunder-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, natürliches Holunderblüten-Aroma	
Riemerschmid Holunder-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Holunder-Sirup 0,5l	Zutaten: Zucker, Wasser, Holunderblütenextrakt (25%), Zitrone	
Riemerschmid Holunder-Sirup 0,5l 6Kt		
Riemerschmid Karamel-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure	
Riemerschmid Karamel-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Kokos-Bar-Syrup 0,25l	Zutaten: Zucker, Wasser, Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Vollmilchpulver)	
Riemerschmid Kokos-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Vollmilchpulver)	
Riemerschmid Kokos-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Kokos-Sirup 0,5l	Zutaten: Zucker, fettreduziertes Kokosmark (42%), natürliches Kokosaroma	
Riemerschmid Kokos-Sirup 0,5l 6Kt		
Riemerschmid Limette-Bar-Syrup 0,25l	Zutaten: Zucker, Wasser, Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat	
Riemerschmid Limette-Bar-Syrup 0,25l 6Kt		
Riemerschmid Limette-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat	
Riemerschmid Limette-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Limetten-Sirup 0,5l	Zutaten: Zucker, Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat	
Riemerschmid Limetten-Sirup 0,5l 6Kt		
Riemerschmid Mandel-Bar-Syrup 0,25l 6Kt		
Riemerschmid Mandel-Bar-Syrup 0,25l l	Zutaten: Zucker, Wasser, Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Vollmilchpulver)	
Riemerschmid Mandel-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Vollmilchpulver)	
Riemerschmid Mandel-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Mango-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, Mangomark(5%), natürliches Mangoaroma	
Riemerschmid Mango-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Mango-Sirup 0,5l	Zutaten: Zucker, Mangomark (40%)	

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Riemerschmid Mango-Sirup 0,5l 6Kt		
Riemerschmid Maracuja-Bar-Syrup 0,25l	Zutaten: Zucker, Maracujasaft aus Maracujasaftkonzentr	
Riemerschmid Maracuja-Bar-Syrup 0,25l 6Kt		
Riemerschmid Maracuja-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Zucker, Maracujasaft aus Maracujasaftkonzentr	
Riemerschmid Maracuja-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Maracuja-Sirup 0,5l	Zutaten: Zucker, Maracujasaft aus Maracujasaftkonzentr	
Riemerschmid Maracuja-Sirup 0,5l 6Kt		
Riemerschmid Pfefferminz-Barsirup 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, natürliches Aroma, färbendes K	
Riemerschmid Pfefferminz-Barsirup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Rhabarber-Barisurp 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, Rhabarbersaft aus Rhabarbersa	
Riemerschmid Rhabarber-Barisurp 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Riemerol-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Wasser, Zucker, natürliches Aroma, Konservieru	
Riemerschmid Riemerol-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Rohrzucker-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Rohrzucker, Wasser	
Riemerschmid Rohrzucker-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Schwarzer Holunder Barsirup 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, schwarzer Holundersaft aus sch	
Riemerschmid Schwarzer Holunder Barsirup 0,7l 6Kt		
Riemerschmid Vanille-Bar-Syrup 0,25l	Zutaten: Zucker, Wasser, natürliches Vanillearoma, Säue	
Riemerschmid Vanille-Bar-Syrup 0,25l 6Kt		
Riemerschmid Vanille-Bar-Syrup 0,7l	Zutaten: Zucker, Wasser, natürliches Vanillearoma, Säue	
Riemerschmid Vanille-Bar-Syrup 0,7l 6Kt		
Rittenhouse Rye Whiskey 0,7l		
Rittenhouse Rye Whiskey 0,7l 6Kt		
Rosbacher (60x0,02l) 60er Spender		
Rosbacher 0,7l		
Rosbacher 0,7l + Flachmann rot 6Kt		
Rosbacher 0,7l + Glas 6Kt		
Rosbacher 0,7l 6Kt		
Rosbacher 1,0l		
Rosbacher 1,0l 6Kt		
Rosbacher 1,0l+Glas 6Kt		
Rosbacher 1L+3 Gläser 6Kt		
Rosbacher 60er Spender		
Rosbacher Duopack 2x0,7l 3Kt		
Rosbacher EK 3,0l		
Rosbacher Hufeisenflasche 0,1l		
Rosbacher Hufeisenflasche 0,1l 10Kt		
Rosbacher NEU 0,7l 4Kt		
Rosbacher NEU 1L 6Kt +Tablett		
Rote Zirbe 0,7l 6Kt		
Rote Zirbe 0,7l 6Kt		
Sangrita Classico 0,5l	Tomatensaft aus Tomatensaftkonzentrat (90%), Orangen	
Sangrita Classico 0,5l 12Kt		
Sangrita Picante 0,5l	Tomatensaft aus Tomatensaftkonzentrat (90%), Orangen	
Sangrita Picante 0,5l 12Kt		
Schlumb. Rose Secco 0,75l im Netz 6Kt		
Schlumb. ROSE Secco Herzanh. 0,75l 6Kt		
Schlumb. Spark. 0,2l +Masche 12Kt		
Schlumb. Spark. 0,75l Keksform 3+3 6Kt		
Schlumb. Spark. Jg 0,75l GD Pleasure 6Kt		
Schlumb. White Secco 0,75l Palmers 6Kt		

TradeItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Schlumb. WHITE Secco Herzanh. 0,75L 6Kt		
Schlumb.Chardonnay JG EK 0,75l 6Kt		
Schlumb.GOLD im Netz 0,75l 6Kt		
Schlumb.Rose JG 0,75l 6Kt		
Schlumb.Rose JG EK 0,75l 6Kt		
Schlumb.Sparkling 3+3 EK 0,75l 6Kt		
Schlumb.Sparkling 4x3 Box 0,2l 4Kt		
Schlumb.Sparkling Br.Jahrg.12x0,2L		
Schlumb.Sparkling Dose 0,75l 6Kt		
Schlumb.Sparkling EK 0,75l 6Kt		
Schlumb.Sparkling JG Duo 2x0,75l 3Kt		
Schlumb.Sparkling JG EK 0,75l 6Kt		
Schlumb.Sparkling JG EK 1,5l 6Kt		
Schlumb.WHITE Secco 0,75l im Netz 6Kt		
Schlumberger Beauty Case 4x0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Beauty Case 4x0,2l 2Kt		
Schlumberger Blanc de Noirs JG 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Blanc de Noirs JG EK 0,75l 6Kt		
Schlumberger Brut Nature JG 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Brut Nature JG EK 0,75l 6Kt		
Schlumberger Chardonnay JG 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Chardonnay JG 0,75l 6Kt		
Schlumberger Cuvee Klimt 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Cuvee Klimt 0,2l 12Kt		
Schlumberger Cuvee Klimt 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Cuvee Klimt EK 0,75l 6Kt		
Schlumberger DOM TFXT Brut 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger DOM TFXT Brut 0,75l 6Kt		
Schlumberger DOM TFXT JG EK 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger DOM TFXT JG EK 0,75l 6Kt		
Schlumberger DOM TFXT JG EK 1,5l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger DOM TFXT JG EK 1,5l 6Kt		
Schlumberger DOM TFXT Rose 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger DOM TFXT Rose 0,75l 6Kt		
Schlumberger Elfen-Kollektion 3x0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Elfen-Kollektion 3x0,2l 4Kt		
Schlumberger Family 4x3 Box 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Family 4x3 Box 0,2l 4Kt		
Schlumberger Fashion Felltasche 3x0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Fashion Felltasche 3x0,2l 4Kt		
Schlumberger GOLD 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger GOLD 0,2l 12Kt		
Schlumberger GOLD 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger GOLD 0,75l 6Kt		
Schlumberger Robert Alwin Cuvee JG 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Robert Alwin Cuvee JG 0,75l 6Kt		
Schlumberger Rose JG 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Rose JG 0,2l 12Kt		
Schlumberger ROSE Secco 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger ROSE Secco 0,2l 12Kt		
Schlumberger ROSE Secco 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Schlumberger ROSE Secco 0,75l 6Kt		
Schlumberger Rose Sissi 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Rose Sissi 0,2l 12Kt		
Schlumberger Sauvignon Blanc JG 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sauvignon Blanc JG 0,75l 6Kt		
Schlumberger Sissi&Franzl Duo 2x0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sissi&Franzl Duo 2x0,2l 6Kt		
Schlumberger Sparkling 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling 0,2l 12Kt		
Schlumberger Sparkling 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling 0,75l 6Kt		
Schlumberger Sparkling 1,5l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling 1,5l 6Kt		
Schlumberger Sparkling 3,0l Holzkiste	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling Babybag 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling Babybag 0,2l 2Kt		
Schlumberger Sparkling Franzl 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling Franzl 0,2l 12Kt		
Schlumberger Sparkling Jg +Minigolfbag 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling Jg +Minigolfbag 0,75l 6Kt		
Schlumberger Sparkling JG 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling JG 0,75l 6Kt		
Schlumberger Sparkling Jg 0,75l EK Wien T.	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling Jg 0,75l EK Wien T. 6Kt		
Schlumberger Sparkling Jg 0,75l+Edelkühler	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling Jg 0,75l+Edelkühler 6Kt		
Schlumberger Sparkling JG Clutch 3x0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling JG Clutch 3x0,2l 4Kt		
Schlumberger Sparkling JG EK 3,0l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling JG EK 6,0l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling JG Snow 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling JG Snow 0,75l 6Kt		
Schlumberger Sparkling JG+Kühlbag 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling JG+Kühlbag 0,75l 6Kt		
Schlumberger Sparkling JG+Kühler 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling JG+Kühler 0,75l 2Kt		
Schlumberger Sparkling Paillettenkühler JG 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger Sparkling Paillettenkühler JG 0,75l		
Schlumberger WHITE Secco 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger WHITE Secco 0,2l 12Kt		
Schlumberger WHITE Secco 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger WHITE Secco 0,75l 6Kt		
Schlumberger White Secco 0,75l Glitzerarmband	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger White Secco 0,75l Glitzerarmband 6Kt		
Schlumberger WHITE Secco 0,75l+Edelkühler	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger WHITE Secco 0,75l+Edelkühler 6Kt		
Schlumberger WHITE Secco 1,5l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger WHITE Secco 1,5l 6Kt		
Schlumberger WHITE Secco Babybag 0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger WHITE Secco Babybag 0,2l 2Kt		
Schlumberger WHITE Secco Clutch 3x0,2l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	TypeCode
Schlumberger WHITE Secco Clutch 3x0,2l 4Kt		
Schlumberger WHITE Secco Snow 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
Schlumberger WHITE Secco Snow 0,75l 6Kt		
Schlumberger Rose JG 0,75l	enthält Sulfite	Schwefeldioxid und Sulfite
SENS Bitter Lemon Dose 0,25l	Wasser, Zucker, Zitronenkonzentrat(Zitrone, Zitronensaft)	
SENS Bitter Lemon Dose 0,25l 24Kt		
SENS Bitter Lemon Glas EW 0,25l	Wasser, Zucker, Zitronenkonzentrat(Zitrone, Zitronensaft)	
SENS Bitter Lemon Glas EW 0,25l 12Kt		
SENS Ginger Ale Dose 0,25l	Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure	
SENS Ginger Ale Dose 0,25l 24Kt		
SENS Ginger Ale Glas EW 0,25l	Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure	
SENS Ginger Ale Glas EW 0,25l 12Kt		
SENS Tonic Water Dose 0,25l	Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure	
SENS Tonic Water Dose 0,25l 24Kt		
SENS Tonic Water Glas EW 0,25l	Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel: Citronensäure	
SENS Tonic Water Glas EW 0,25l 12Kt		
Silla el Fuerte 0,7l		
Silla el Fuerte 0,7l 6Kt		
Sprizzero Originale 0,25l	Zutaten: Weißwein, \ Schwefeldioxid und Sulfite	
Sprizzero Originale 0,25l 24Kt		
Sprizzero Sprizzugo 0,25l	Zutaten: Weißwein (! Schwefeldioxid und Sulfite	
Sprizzero Sprizzugo 0,25l 24Kt		
Sprizzero Violetta 0,25l	Zutaten: Weißwein (! Schwefeldioxid und Sulfite	
Sprizzero Violetta 0,25l 24Kt		
St. Remy Authentic VSOP 0,7l		
St. Remy Authentic VSOP 0,7l 6Kt		
Stetson Bourbon 0,7l 6Kt		
Stetson Bourbon 0,7l 6Kt		
Stetson Whiskey 0,7l		
Stetson Whiskey 0,7l		
Stock Bewährte Tradition 1,0l	Enthält Mandeln und Nüsse und Nußerzeugnisse	
Stock Bewährte Tradition 1,0l 6Kt		
Stock Bewährte Tradition FM 0,1l		Nüsse und Nußerzeugnisse
Stock Bewährte Tradition FM 0,1l 20Kt		
Stolichnaya 0,35l		
Stolichnaya 0,35l 24Kt		
Stolichnaya 0,5l		
Stolichnaya 0,5l 20Kt		
Stolichnaya 0,7l		
Stolichnaya 0,7l 12Kt		
Stolichnaya 0,7l 6Kt		
Stolichnaya 0,7l+Kokonut 0,05l 12Kt		
Stolichnaya 0,7l+Kokonut 0,05l 6Kt		
Stolichnaya 0,7l+SENS Bitter Promokarton		
Stolichnaya 1,0l		
Stolichnaya 1,0l 6Kt		
Stolichnaya 1,5l		
Stolichnaya 1,5l 6Kt		
Stolichnaya 1,5l NEU 4Kt		
Stolichnaya 1,5l Night Edition		
Stolichnaya 1,5l Night Edition 4Kt		

TradeItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Stolichnaya 3,0l		
Stolichnaya 3,0l 1Kt		
Stolichnaya 6,0l		
Stolichnaya Chocolat Koconut 0,7l		
Stolichnaya Chocolat Koconut 0,7l 6Kt		
Stolichnaya Chocolate Razb. 0,7l		
Stolichnaya Chocolate Razb. 0,7l 6Kt		
Stolichnaya Elit 0,05l		
Stolichnaya Elit 0,05l 15Kt		
Stolichnaya Elit 0,5l		
Stolichnaya Elit 0,5l 6Kt		
Stolichnaya Elit 0,7l		
Stolichnaya Elit 0,7l 6Kt		
Stolichnaya Elit 1,75l		
Stolichnaya Elit 1,75l 4Kt		
Stolichnaya Elit 3,0l		
Stolichnaya Elit 3,0l 1Kt		
Stolichnaya Elit 3L 4Kt		
Stolichnaya Elit EK 0,7l		
Stolichnaya Elit EK 0,7l 6Kt		
Stolichnaya Gala Apple 0,7l		
Stolichnaya Gala Apple 0,7l 6Kt		
Stolichnaya Gold 0,7l		
Stolichnaya Gold 0,7l 6Kt		
Stolichnaya Gold 3,0l		
Stolichnaya Gold 3,0l 1Kt		
Stolichnaya Night Edition 0,7l 12Kt		
Stolichnaya Night Edition 0,7l 4+2 6Kt		
Stolichnaya Orange 0,7l		
Stolichnaya Orange 0,7l 6Kt		
Stolichnaya PET 0,05l		
Stolichnaya PET 0,05l 120Kt		
Stolichnaya Raspberry 0,7l		
Stolichnaya Raspberry 0,7l 6Kt		
Stolichnaya RED 0,7l		
Stolichnaya RED 0,7l + 12 Red Bull 6Kt		
Stolichnaya RED 0,7l + 6 Red Bull 6Kt		
Stolichnaya RED 0,7L + Kühlt. C+C 6Kt		
Stolichnaya RED 0,7l 6Kt		
Stolichnaya RED+Phiolen Onp. 0,7l 6Kt		
Stolichnaya Salted Karamel 0,7l		
Stolichnaya Salted Karamel 0,7l 6Kt		
Stolichnaya Vanille 0,7l		
Stolichnaya Vanille 0,7l 6Kt		
STROH 38 1,0l		
STROH 38 1,0l 6Kt		
STROH 40 0,5l		
STROH 40 0,5l 6Kt		
STROH 40 0,7l		
STROH 40 0,7l 6Kt		
STROH 40 Kännchen 0,2l		

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
STROH 40 Kännchen 0,2l 6Kt		
STROH 60 0,5l		
STROH 60 0,5l 6Kt		
STROH 60 0,7l		
STROH 60 0,7l 6Kt		
STROH 60 Mini (1x24) 0,02l		
STROH 60 Mini (2x24) 0,02l 48Kt		
STROH 80 0,5l		
STROH 80 0,5l 6Kt		
STROH 80 0,7l		
STROH 80 0,7l 6Kt		
STROH 80 Flacon 0,1l		
STROH 80 Flacon 0,1l 12Kt		
STROH 80 Krügerl 0,2l		
STROH 80 Krügerl 0,2l 6Kt		
STROH 80 Krügerl 0,5l		
STROH 80 Krügerl 0,5l 6Kt		
STROH 80 Mini (2x24) 0,02l 48Kt		
STROH 80 Mini 24x0,02l		
STROH 80 Schmuckdose 12x0,02l		
STROH 80 Schmuckdose 12x0,02l 6Kt		
Stroh 80% 1l		
Stroh 80% 1L 6Kt		
STROH EdleFrüchte Himbeere 1,0l		
STROH EdleFrüchte Himbeere 1,0l 6Kt		
STROH EdleFrüchte Kirsch 1,0l		
STROH EdleFrüchte Kirsch 1,0l 6Kt		
STROH EdleFrüchte Marille 0,02l		
STROH EdleFrüchte Marille 0,02l 24Kt		
STROH EdleFrüchte Marille 1,0l		
STROH EdleFrüchte Marille 1,0l 6Kt		
STROH EdleFrüchte Obstler 1,0l		
STROH EdleFrüchte Obstler 1,0l 6Kt		
STROH EdleFrüchte Vogelbeer 1,0l		
STROH EdleFrüchte Vogelbeer 1,0l 6Kt		
STROH EdleFrüchte Williams 0,02l		
STROH EdleFrüchte Williams 0,02l 24Kt		
STROH EdleFrüchte Williams 1,0l		
STROH EdleFrüchte Williams 1,0l 6Kt		
STROH EdleFrüchte Zwetschke 1,0l		
STROH EdleFrüchte Zwetschke 1,0l 6Kt		
STROH Feuer Mini (1x24) 0,02l		
STROH Feuer Mini (2x24) 0,02l 48Kt		
STROH Jagertee 0,7l		
STROH Jagertee 0,7l 6Kt		
Stroh Jagertee 40% Krug 0,2l		
Stroh Jagertee 40% Krug 0,2l 6Kt		
STROH Jagertee Krug 0,5l		
STROH Jagertee Krug 0,5l 6Kt		
STROH Jagertee Krug 1,0l		
STROH Jagertee Krug 1,0l 6Kt		

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
STROH Marille Krug 0,2l		
STROH Marille Krug 0,2l 6Kt		
STROH Marille Krug 0,5l		
STROH Marille Krug 0,5l 6Kt		
STROH Obstler Flachmann 0,1l		
STROH Obstler Flachmann 0,1l 12Kt		
STROH Obstler Krug 0,2l		
STROH Obstler Krug 0,2l 6Kt		
STROH Obstler Krug 0,5l		
STROH Obstler Krug 0,5l 6Kt		
Stroh Punsch 30% 5L Kanister 5,0L		
STROH Punsch Klassik 0,7l		
STROH Punsch Klassik 0,7l 6Kt		
STROH Slivowitz Krug 0,5l		
STROH Slivowitz Krug 0,5l 6Kt		
STROH Tradition Himbeer 0,7l		
STROH Tradition Himbeer 0,7l 6Kt		
STROH Tradition Kirsch 0,7l		
STROH Tradition Kirsch 0,7l 6Kt		
STROH Tradition Marille 0,04l		
STROH Tradition Marille 0,04l 20Kt		
STROH Tradition Marille 0,7l		
STROH Tradition Marille 0,7l 6Kt		
STROH Tradition Obstler 0,04l		
STROH Tradition Obstler 0,04l 20Kt		
STROH Tradition Obstler 0,7l		
STROH Tradition Obstler 0,7l 6Kt		
STROH Tradition Vogelbeer 0,7l		
STROH Tradition Vogelbeer 0,7l 6Kt		
STROH Tradition Williams 0,04l		
STROH Tradition Williams 0,04l 20Kt		
STROH Tradition Williams 0,7l		
STROH Tradition Williams 0,7l 6Kt		
STROH Tradition Zwetschke 0,7l		
STROH Tradition Zwetschke 0,7l 6Kt		
STROH Williams Krug 0,2l		
STROH Williams Krug 0,2l 6Kt		
STROH Williams Krug 0,5l		
STROH Williams Krug 0,5l 6Kt		
Tequila Cuervo 1800 Anejo 0,7l		
Tequila Cuervo 1800 Anejo 0,7l 6Kt		
Tequila Cuervo 1800 Reposado 0,7l		
Tequila Cuervo 1800 Reposado 0,7l 6Kt		
Tequila Cuervo 1800 Silver 0,7l		
Tequila Cuervo 1800 Silver 0,7l 6Kt		
Tequila Cuervo Gold 0,7l		
Tequila Cuervo Gold 0,7l 6Kt		
Tequila Cuervo Gold 0,7l+Glas 6Kt		
Tequila Cuervo Gold 1,0l		
Tequila Cuervo Gold 1,0l 6Kt		
Tequila Cuervo Silver 0,7l		

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C LMIV - Allergen Code	allergenTypeCode
Tequila Cuervo Silver 0,7l 6Kt		
Tequila Cuervo Silver 1,0l		
Tequila Cuervo Silver 1,0l 6Kt		
The Black Grouse 0,7l		
The Black Grouse GD 0,7l 6Kt		
The Famous Gr. 0,7l +3 Gläser 6Kt		
The Famous Grouse 0,7l		
The Famous Grouse 0,7l 6Kt		
The Famous Grouse 0,7l EK		
The Famous Grouse 0,7l EK 6Kt		
The Famous Grouse GD 0,7l		
The Famous Grouse GD 0,7l 6Kt		
The Famous Grouse Malt 12y DS 0,7l		
The Famous Grouse Malt 12y GD 0,7l 6Kt		
The Famous Grouse Malt 16y DS 0,7l		
The Famous Grouse Malt 16y DS 0,7l 6Kt		
The Famous Grouse Wippe/Pourer 4,5l		
The Famous Grouse Wippe/Pourer 4,5l 3Kt		
Tio Pepe Dry Fino 0,75l 6Kt		
Tunel De Mallorca Mezcladas 0,7l	mit Farbstoff	
Tunel De Mallorca Mezcladas 0,7l 6Kt		
Underberg		
Underberg (12x0,02l)		
Underberg (12x0,02l) 10Kt		
Underberg (40x3) 40Kt		
Underberg (40x3) 40Kt		
Underberg 1x20 Flascegeb im Gurt		
Underberg 1x20 Flascegeb im Gurt 6Kt		
Underberg 20x3Fl.		
Underberg 30er (4x30)		
Underberg Kräuterkiste (12x0,02l)		
Underberg Kräuterkiste (12x0,02l) 10Kt		
Underberg Schmuckdose 12x0,02		
Underberg Schmuckdose 12x0,02l 10Kt		
Underberg Thekendispenser 60er		
Underberg Thekendispenser 60er 2Kt		
Verpoorten 0,5l + Glas 3Kt		
Verpoorten 0,7l + 3 Gläser 6Kt		
Verpoorten Eierlikör 0,5l	enthält Ei	Eier und Eierzeugnisse
Verpoorten Eierlikör 0,5l 3Kt		
Verpoorten Eierlikör 0,7l	enthält Ei	Eier und Eierzeugnisse
Verpoorten Eierlikör 0,7l 6Kt		
Verpoorten Eierlikör 1,0l	enthält Ei	Eier und Eierzeugnisse
Verpoorten Eierlikör 1,0l 6Kt		
Verpoorten Glockenflasche 0,2l	enthält Ei	Eier und Eierzeugnisse
Verpoorten Glockenflasche 0,2l 6Kt		
Verpoorten Herzflasche 0,2l	enthält Ei	Eier und Eierzeugnisse
Verpoorten Herzflasche 0,2l 6Kt		
Verpoorten Herzflasche 0,2l12Kt		
Verpoorten Punsch 5L NEU	enthält Ei	Eier und Eierzeugnisse
Verpoorten Verpoortinis 0,1l	enthält Ei	Eier und Eierzeugnisse

TradelItemDescription[de] LMIV - Mat.Txt Bas.A	IngredientStatement LMIV - ZutaLst BEh C	allergenTypeCode LMIV - Allergen Code
Verpoorten Verpoortinis 0,1l 8Kt		
Xuxu 0,7l+3 Cocktailgläser 6Kt		
Xuxu 0,7l+Cocktailglas 6Kt		
Xuxu Erdbeerlikör (6x0,02l) 0,02l 12Kt		
Xuxu Erdbeerlikör 0,7l	mit Farbstoff	
Xuxu Erdbeerlikör 0,7l 6Kt		
Xuxu Erdbeerlikör Mini 0,02l	mit Farbstoff	
Zirbengeist klar 0,7l		
Zirbengeist klar 0,7l 6Kt		
Zirbengeist klar SBF 0,2l		
Zirbengeist klar SBF 0,2l 12Kt		
Zwack Unicum 0,7l	mit Farbstoff (Zuckerulör)	
Zwack Unicum 0,7l 3Kt		
Zwack Unicum 5,0l		
Zwack Unicum 5,0l 1Kt		
Zwack Unicum Zwetschke 0,7l		
Zwack Unicum Zwetschke 0,7l 6Kt		